
 
 

 
  

 
 
 
 
 

 
   

 
 Schneeschuh- und Winterwanderung  

Flumserberg/Tannenboden - Prodalp 
 

Donnerstag  19. Jan. 2023 (Verschiebungsdatum 26. Jan. 2023)    
Für Gruppe B wird ein Alternativprogramm organisiert, Details siehe Rückseite  

 
Die Teilnehmer verpflichten sich, die aktuellen Vorschriften betreffend Corona einzuhalten. 

 
Wanderleitung: Gruppe A Hans-Peter Schneider,   Co-Leiterin Judith Inglin 
   Gruppe B Karin Schram 
 
Programm: Mit ÖV, Zug bis Unterterzen, Gondelbahn Tannenboden, Wanderung um den 

Schwammchopf auf die Hochebene Alp Tannenboden (auch Zuhause der 
Langläufer) und Aufstieg zur Prodalp. Abstieg und Heimreise gleiche Route  

Anforderung: mittel   
Distanz: 7,2km  bergauf: 300m   bergab: 300m   Zeit: 3 Std.   höchster Punkt: 1576m  

 
Billett:                        Wohnort – Flumserberg/Tannenboden inkl. Gondelbahn ab Unterterzen  
                 
Treffpunkt: 08:30 Zürich HB beim Prellbock Gleis 6 (oder 10:10 Tannboden Rest. Cresta) 

Fahrplan:   Hinfahrt: Zürich HB ab 08:43  Gleis 6  S25 "Linthal"                                       
Ziegelbrücke an 09:25 Gleis 9,  ab 09:28 Gleis 10  S4 "Sargans"       
Unterterzen an 09:41,  ab 09:44 Gondelbahn Tannenboden, an 10:04                                                                             
Rückfahrt: Unterterzen ab 15:18 (Tannenboden/Gondel ab ca. 14.45) oder 
1 Std. später  (Varianten auch mit Bus über Sargans oder Walenstadt)                                                                                

Ausrüstung: Schneeschuhe, Wander- oder Skistöcke, wasserfeste Wanderschuhe, 
warme Kleider, Mütze, Handschuhe, Sonnenschutz, kleiner Rucksack 

Verpflegung: Startkafi/Gipfeli im Restaurant Cresta Tannenboden                            
Mittagessen in Rest. auf der Prodalp (bei Anmeldung ja/nein!)  

Versicherung: Ist Sache der Teilnehmer  



Touren-Beschrieb 
Die Wanderungen sind zwar "mittel" wegen der Höhendifferenz 300m, aber bei angenehmen 
Steigungen. Zuerst kurzer Anstieg ab Tannenboden, dann ein flaches Zwischenstück auf der Alp 
Tannenboden und schliesslich der Aufstieg zur Prodalp. Für Schneeschuh-Debütanten ist die Tour 
ideal für einen Versuch, wenn es nicht geht können sie immer noch zu den Winter-Wanderern 
wechseln. Die Routen sind richtungsgleich, die Wanderer auf dem präparierten Winterwanderweg, 
die Schneeschuhläufer mehr querfeldein, Ziel für alle Prodalp. Abstieg auf identischer Strecke mit 
Abkürzung im unteren Teil (und Einkehr in der Sennästube!?)   
 
 

Gruppe B: Leiterin Karin Schram 
 
Wir nehmen den Startkaffee mit der Gruppe A. Dann machen wir einen Spaziergang im 
Gebiet Untersäss mit wenig Steigung und dem grossartigen Blick auf die Kurfirsten. Wer 
mehr machen möchte, kann um den Schwammchopf wandern. Das sind 2,4 km bei 90 
Höhenmetern auf und ab in ca. 1 Stunde. Nach dem Mittagessen im neuen Restaurant 
Tannenboden geniessen wir noch die Sonne und den Schnee (hoffentlich) und fahren 
wahrscheinlich mit der Gruppe A zurück. 
 

Treffpunkt:  Zürich HB, 07.30 Gleis 6  

Billett:  Zürich - Tanneboden (mit Gondelbahn) retour, Fr. 35.20 (Halbtax)  

Hinfahrt:  Zürich  ab 08.43 Gleis 6, S25 "Linthal" 

 Ziegelbrücke  an 09.25 Gleis 9 

  ab 09.28 Gleis 10, S4 "Sargans" 

 Unterterzen an 09.41  

  ab 09.44 Gondelbahn Tannenboden 

 Tannenboden  an 10.04 

 

 Startkaffee im Restaurant Cresta Tannenboden  

 Spaziergang 

 Mittagessen im Restaurant Tannenboden 

 

Rückfahrt:  Tannenboden  ab ca 14.45 Gondel 

 Unterterzen  ab 15.18 

 Zürich HB  an 16.17 

 
 
Anmeldung per E-Mail oder telefonisch am Vortag 13 – 14 Uhr bei: 
 
Gruppe A:  H.-P. Schneider  044 941 3971  Handy 077 419 3327  schneider-dittli@bluewin. 

       Judith Inglin       Handy 079 822 5394  j.inglin@bluewin.ch  

Gruppe B:   Karin Schram    044 921 1439  Handy 079 379 9956  k.schram@bluewin.ch   

 
 
Nächste Veranstaltung:  Donnerstag 2. Februar  Winterwanderung Braunwald - Nussbüel 



Flumserberg Tannenboden-Prodalp

G
eo

d
at

en
 ©

 s
w

is
st

op
o

M
as

ss
ta

b
 1

:1
0
'0

0
0

Partner
SchweizMobil:



Anderes
Flumserberg Tannenboden-Prodalp

22.11.2022

7.10 km 1'348 m/1'576 m

296 m/305 m 2 h 2 min

0.0 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0 6.0 7.0

800

1'000

1'200

1'400

1'600

1'800

2'000

2'200

Länge Min/max Höhe

Auf-/Abstiege Wandern

Karte SchweizMobil https://map.schweizmobil.ch/?lang=de&bgLayer=pk&season=summer...

1 of 1 11/24/2022, 3:14 PM


